FONDACIONI

Zyrat tona:
Zyra gendrore e Fondacionit Freskia éshté né Prishtiné.
Adresa: Rr. Shaban Polluzha, Nr. 10.

Kontakti:

Mob:

+383 45 212-600

+383 45 100-231

E-Mail:
fondacioni.freskia@gmail.com
Ueb:
www.fondacionifreskia.org
Facebook:
@FondacioniFreskia

Bank Details:

BANK NAME:NIb bank

SWIFT CODE:NLPR XK PR

IBAN: XK051701001600074675
BENEFICIARY NAME:FONDACIONI FRESKIA

Ganta shkollore
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Canta shkollore

Emir i projektit

Canta shkollore

Kategoria

Mirégenie sociale

Pérshkrimi

Sigurimi 1 ¢antave shkollore dhe matenaleve t& ndryshme shkollore per familjet
skamnore, familjet nén asistencén sociale, familjet me kushte t& rénda ekonomike,
familjet me fémuyé jetim.

Arsyeshméria e projeltit

Nevoja e madhe e shume familjeve mbéshtetje né fillim t& vitit shkolloré.
Mungesa e mbéshtetjes dhe pérkrahjes mstitucionale per njé kategon t& till&.

Shkalla e larté e varférisé ne shogérni.

Synimet

Sigurimi 1 gantave shkollore dhe artikujve tjerg pér familjet ng nevoge.
Angazhimi ng kultivimin e shpirtit t& bamirgsisé né mesin e njerézve.
Sjellja e lumturisé tek familjet e varfra.

Hulumtimi 1 rrugéve t& mirésisé dhe pérhapja e saj né mesin e shogérisé.

Premisat e suksesit

Pervoja e ekipit realizues né fushen perkatése.

Rezultatet e pritshme

Sigurimi 1 gantave shkollore dhe artikuyve té tjeré shkolloré pér farmljet ng
nevojé sidomos né zonat mé té thella rurale.

Thellimi 1 raporteve ndérmjet shtresave t& shogérise.
Rritja e nivelit t& bamirgsisé né shogéri dhe pérmirésimi 1 gjendjes sociale.

Futja e lumturisé tek fsmijét né nevoje.

Shtresat pérfituese

Familjet skamnore, familjet me fémijé jetim, familjet nén asistencén sociale dhe ata
me gjendje t& réndé ekonomike..

Periudha e realizimit

Gusht-Shtator

Numri i pérfituesve

100 familje

Kostoja e projektit

2000€ (100X 20€ = 2000€)

Ekipi realizues

Fondacioni Freskia

FOHDACIONI

“Njé kokérr gruri nuk e mbush dot hambarin,
por ndihmon kokrrat e tjera pér ta mbushur”.
Sami Frashri

Kush jemine...

E ngritur mbi parimet bazike humanizmit, solidarizimit dhe shérbimit ndaj té gjithéve,
“Fondacioni Freskia” éshté (N.G.O) kosovare.

U themeluar né vitin 2015, dhe u regjistrua né pérputhje me ligjet pér 0.).Q-té
e Republikés sé Kosovés. Mbané nr. té regjistrimit: 5200337-7.

Fondacioni drejtohet nga njé grup aktivistésh vullnetaré, qé si vizion dhe preokupim kané
mirégenien e shogérisé kosovare.

Mbéshtetjen kryesore e ka nga Institucionet dhe donatorét vendoré, por njé mbéshtetje
e tillé nukmungon as nga mérgata joné mbaré shqiptare.



Vizioni:

Fondacioni Freskia vepron me njé vizion shumé té qarté.

Eshté njé deré e hapur pér té gjithé qytetarét e Republikés sé& Kosovés, pa dallime etnike,
fetare, gjinore aporacore.

Fondacioni Freskia méton gjetjen e ményrave adekuate pér pérmirésimin e gjendjes
sociale té kategorive me nevoja té veganta. Preokupimi yné kryesoré éshté shkalla e larté
e papunésisé si dhe gjendja e réndé socio-ekonomike, prandaj i téré fokusi yné éshté né
pérmirésimin e késaj gjendjeje.

Misioni:
Fondacioni Freskia éshté njé fondacion vendor gé synon shtresat mé nevoja té vecanta
dhe ato gé jané né njé gjendje té rénd socio-ekonomike.

Kété mundohet gé ta realizojé pérmes implementimit té projekteve dhe aktiviteteve
té ndryshme me karakter humanitar, vullnetaré dhe solidarizues me té tjerét.
Misioni yné parésoré éshté té genit uré-lidhése né mes té Institucioneve, Organeve
gjegjése, donatoréve, vullnetmiréve, dhe bamirésve nga njéra ané,si dhe nevojtaréve,
skamnoréve, bonjakéve, té sémuréve, dhe njerézve me nevoja té vecanta nga ana tjetér.
E téré kjo synohet gé té arrihet pérmes metodave, praktikave dhe efikasitetit sa mé té larté.

Objektivat:
Fondacioni Freskia synon té realizojé objektivat e saja si vijon:

- Ofrimi i strehimit dhe pérmirésimi i kushteve té banimit.

- Mbéshtetje financiare dhe sociale pér fémijét jetim dhe familjarét e tyre.

- Mbéshtetje me ndihma periodike pér familjet né nevojé.

- Ofrimi i mundésive pér Nénat Vetushqyese dhe inkuadrimi sa mé denjésisht
né shogeéri.

Ndérsa pér njé mundési sa mé té miré té realizimit té kétyre objektivave, né kuadér té
Fondacionit Freskia veprojné tre sektoré té ndryshém:

- SektoriilJetiméve

- Sektori i Gruas

- Sektori i ndihmave periodike

Projektet:

Fondacioni Freskia téré punén e saj e ka té mbéshtetur né projekte té ndryshme me
karakter human. E gé pérmes implementimit dhe realizimit té kétyre projekteve mundohet
gé té realizojé edhe géllimet e saja.

Projektet e Fondacionit Freskia jané té ndara né katér fusha kryesore:

-Miréqgenie sociale, ku béjné pjesé projekte si bursé pér jetimét, canta shkollore,
kulm pér té pastrehét, pakoja humanitare, kurbanet, etj.

-Pérkujdes shéndetésoré, ku béjné pjesé projekte si vizita mjekésore, vizita familjare
rehabilituese, sigurimiibarérave, etj.

-Aftésime profesionale, ku béjné pjesé projekte si kurse artizanale, kurse aftésuese,
kurse pérgatitore, etj.

-Ndihma periodike, ku béjné pjesé projekte si ofrimi i druve pér ngrohje, ofrimi i
veshmbathjeve, ofrimi i ndihmave emergjente né rast té ndonjé fatkegésie natyrore, et;j.
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